
SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

 

dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

Půjčitel: 
Mendelova univerzita v Brně 

Agronomická fakulta 
se sídlem: Brno-sever, Černá Pole, Zemědělská 1665/1 

IČ: 62156489 

DIČ: CZ62156489 

Zastoupená XXX 

kontaktní osoba: XXX 

e-mail: XXX 

tel.: XXX 

 

a  

 

Vypůjčitel: 
Masarykova univerzita,  

Farmaceutická fakulta 

se sídlem: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 

korespondenční adresa: Palackého třída 1946/1, 612 00 Brno 

IČ: 00216224 

DIČ: CZ00216224 

zastoupená prof. PharmDr. Mgr. Davidem Vetchým, Ph.D.; děkanem 

kontaktní osoba: XXX 

e-mail: XXX 

tel.: XXX 

 

společně též jako „smluvní strany“ 

 

uzavírají tuto smlouvu o výpůjčce movité věci (dále též jako „smlouva“).  
 

 

 

Článek I. 
 

1. Půjčitel touto smlouvou předává vypůjčiteli k dočasnému bezplatnému užívání movité 
věci uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky“). 

2. Vypůjčitel se zavazuje, že bude předmět výpůjčky užívat výlučně pro svoji potřebu za 

účelem uskutečňování vědecko-výzkumné činnosti vykonávané v rámci hlavní činnosti. 
3. Půjčitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že je oprávněným vlastníkem předmětu 

výpůjčky. 
 

 

Článek II. 
 

1. Půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky je způsobilý k řádnému užívání a jeho technický 
stav odpovídá příslušným normám a předpisům.  

2. Předmět výpůjčky bude vypůjčiteli předán včetně kompletní dokumentace na kontaktní 
adrese půjčitele uvedené v záhlaví této smlouvy po jejím uveřejnění v registru smluv, a to 

mailto:smejkalk@pharm.muni.cz


na základě předávacího protokolu podepsaného kontaktními osobami obou smluvních 
stran. 

3. Smluvní strany sjednávají, že vypůjčitel je oprávněn předmět výpůjčky bezúplatně užívat 
podle podmínek stanovených touto smlouvou od jejího předání po dobu 1 roku 

s automatickým prodloužením vždy o další 1 rok, a to za předpokladu, že jedna ze 

smluvních stran nejpozději 6 měsícům před uplynutím sjednané doby výpůjčky neoznámí 
druhé smluvní straně, že trvá na ukončení právního vztahu založeného touto smlouvou. 

4. Po dobu trvání výpůjčky dle této smlouvy bude předmět výpůjčky vypůjčitelem 
nainstalován a umístěn na pracovišti vypůjčitele, a to na pracovišti Centrální laboratoř, 
v budově č. 45, místnost č. 132. 

5. Půjčitel se zavazuje na svůj náklad a své nebezpečí provést převoz a instalaci předmětu 

výpůjčky, jakožto i jeho reinstalaci při vrácení. 
6. Vypůjčitel je povinen s předmětem výpůjčky nakládat s odbornou péčí a chránit jej před 

poškozením, ztrátou nebo zničením a umožnit navrácení půjčiteli na jeho kontaktní adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy nejpozději v den, kterým skončí doba, na kterou je 
výpůjčka sjednána. 

7. Vypůjčitel je půjčiteli odpovědný za škodu, která bude na předmětu výpůjčky způsobena 
od jeho převzetí do doby jeho vrácení půjčiteli, s výjimkou běžného opotřebení. 

8. Půjčitel je oprávněn v průběhu výpůjčky kontrolovat stav předmětu výpůjčky a vypůjčitel 
je povinen mu tuto kontrolu umožnit. 

9. Vypůjčitel je povinen neprodleně avšak nejpozději do 3 kalendářních dnů, oznámit 
kontaktní osobě půjčitele uvedené v záhlaví této smlouvy závadu, poškození, ztrátu, 
zničení nebo jiné znehodnocení předmětu výpůjčky. 

10. Vypůjčitel nesmí přenechat předmět výpůjčky do užívání jinému. Porušení této povinnosti 
bude považováno za podstatné porušení podmínek smlouvy. 

 

 

Článek III. 
 

1. Právní vztah založený touto smlouvou se uzavírá na dobu 1 roku od předání předmětu 
výpůjčky vypůjčiteli s možností automatické prolongace dle čl. II. odst. 3 této smlouvy.  

2. Smluvní vztah založený touto smlouvou lze ukončit dohodou smluvních stran nebo 
písemnou výpovědí, kterékoliv ze smluvních stran s 6měsíční výpovědní dobou, která 
počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 

druhé smluvní straně. 

3. Jakoukoli změnu podmínek a práv a povinností vyplývajících z této smlouvy lze provést 

pouze se souhlasem obou smluvních stran, a to písemným dodatkem k této smlouvě, 
není-li v této smlouvě stanoveno jinak. 

4. Zánik závazků vyplývajících z této smlouvy lze sjednat písemnou dohodou obou 
smluvních stran. 

5. Porušuje-li smluvní strana podstatným způsobem smluvní povinnosti, má dotčená 
smluvní strana právo vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby. Výpověď musí být 
písemná a musí být doručena druhé smluvní straně. 

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy zajistí vypůjčitel. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží jeden. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Specifikace předmětu výpůjčky. 



9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich skutečnou, svobodnou, 
vážnou vůli prostou omylu. Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují 
vlastnoručními podpisy. 

 

 

 

 

 

V …Brně……….. dne …20.6.2023               V …Brně……….. dne ……24.5.2023 

 

 

 

 

 

                         XXX 

………………………………    …………XXX…… …………….. 
půjčitel                   vypůjčitel 
 

 



Smlouva o výpůjčce, Příloha č. 1 – Specifikace předmětu výpůjčky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Seznam přístrojů a vybavení k dočasnému přestěhování na FaF MUNI 
 

• Orbitrap, (Velos Pro, Orbitrap Elite) 

Požadovaný prostor cca 180 x 80 cm + cca 1 m pro přístup, nutnost mít zajištěné vývody 
z pump a MS  

• Chiller (Thermo Scientific) pro Orbitrap  

rozměry cca 36 x 63 cm 

• Kapalinový chromatograf Agilent 1290 ve spojení s Orbitrapem  

rozměry cca 35 x 45 cm 

• Stolek na kolečkách pod kapalinový chromatograf Agilent 1290 

80x75 cm 

 

• 4 x PC pro sběr a zpracování dat + 6 monitorů +2 tiskárny 

o SFC 1x PC + 1x M 

o QQQ 1x PC + 2x M 

o ORBI 1x PC + 2x M 

o Data1 1xPC + 1x M 

o DATA2 1xPC + 2x M 

o 5x PC + 8x monitor 

 

• QQQ MS Agilent 6460 

rozměry 130x67 cm 

• Stolek na kolečkách pod QQQ MS Agilent 6460 

180x80cm 

 

• Kapalinový chromatograf (Agilent 1260) pro spojení s QQQ MS 

rozměry cca 35 x 45 cm 

• SFC Kapalinový chromatograf (Agilent 1260)  

Rozměry cca 60 x 45cm  
• 3 x rotační vakuová pumpa (Edwards) pro MS 

Rozměr 20 x 60 cm 

 

• Tlakové lahve 4ks v laboratoři nutné pro provoz (He 6.0, He 5.5, N2 6, CO2 2.5)  

 

• Lednice se standardy  

(rozměry cca 159 x 75 x 60) 
 

• Lednice s mrazákem 

190x60x65 (výška X šířka X hloubka) 

 

• Analytické váhy se stolem 

90 x 70 cm 

 



• Židle (2 ks) 
 

• Chemikálie (standardy, rozpouštědla, vzorky) 
 

• Spotřební materiál a jiné laboratorní vybavení (sklo, pipety, kolony, materiál pro 
HPLC, iontové zdroje MS, SPE kolony, atd.) sbalené do 29 krabic 

 

 

 


